

## **Obsługa uroczystości Nowego Roku w Synagodze pod Białym Bocianem w dniu 29.09.2017r.**

W ramach współpracy ZSG z wrocławskim Oddziałem Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich i szkolnego Projektu „Poznaję, rozumiem, szanuję” oraz działań zespołu Technologów ZSG, młodzież naszej szkoły brała udział w obchodach Nowego Roku w Synagodze pod Białym Bocianem. Młodzież z klas 3L, 2 Gb, 3Gb, 3H, 4 Gc i 4 L aktywnie włączyła się do przygotowania i obsługi tejże uroczystości. Uczniowie spotkali się z Szefową w/w Kuchni i obserwując pracę w kuchni koszernej rozmawiali o zasadach przygotowywania potraw. Najważniejszą cechą tej kuchni, obecną we wszystkich jej odmianach, jest ściśle przestrzeganie koszerności tj. religijnego podziału pokarmów na koszerne – **czyste** (dozwolone) i trefne – **nieczyste** (zakazane). Uczniowie degustowali wszystkie potrawy serwowane w trakcie obchodów Nowego Roku, według kalendarza hebrajskiego właśnie rozpoczął się 5769 rok. Rosz Haszana to pierwszy dzień kalendarza żydowskiego. Młodzież została również zaproszona na poczęstunek do kawiarni CIŻ Cafe w Centrum Informacji Żydowskiej, jest to miejsce, które oferuje koszerne produkty.

Na zakończenie uroczystości w Synagodze rozległy się gromkie brawa i słowa uznania ze strony przewodniczącego wrocławskiego Oddziału Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej – Pana Aleksandra Gleichgewichta skierowane do Dyrekcji, nauczycieli i przede wszystkim uczniów, którzy zaprezentowali profesjonalny wizerunek zawodowy i wykazali się chęcią poznawania tradycji i kultury, jednocześnie zwyczajów kulinarnych innego wyznania – judaizmu. Była to dla nas wszystkich lekcja tolerancji, zrozumienia, umiejętności współpracy i oczywiście lekcja smaku i nowych doznań kulinarnych.

Młodzież pracowała pod kierunkiem wicedyrektor szkoły pani M. Małeckiej i nauczycieli przedmiotów zawodowych pani Katarzyny Filipiak i pani Lidii Zaleskiej.

Serdecznie dziękujemy młodzieży za udział w tym przedsięwzięciu.